令和６年１２月２５日

保護者様

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校長  岩瀬 由美子

デジタル連絡ツール「スクリレ」における「ポイ活」について（お願い）

冬至の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より

本校ＰＴＡ活動にあたたかいご支援をいただき、感謝申し上げます。

ご利用いただいているデジタル連絡ツール「スクリレ」ですが、４月以降１１月末までに削減

できた用紙は８９万枚に達し、印刷時間も１４９時間削減されたと推定され、教職員の働き方改革

の推進に大きく役立っております。

つきましては、標記の件についてご協力いただき、学校教育活動を充実させていきたいと考えて

おります。保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ ポイントがたまる仕組み

・「スクリレ」で、バナー広告を閲覧（「ポイ活」）するとポイントがたまります。

・現在、１０３，９５５ポイント。１１月の獲得ポイントは２，３６４ポイント。

・保護者が１１月の広告をすべてクリックすると、５８，８３５ポイント獲得可能でした。

２ 商品と交換について（例）

たまったポイントで、次の商品等と交換が可能です。

・ライン引き           １５，８４０ポイント

・ストップウォッチ           １１，０００

・電波掛時計           １３，２００

・充電式ブロウ               １７，３４９

・ハンド型コンパクトメガホン    １９，６９０

・集じん機                  １７，０５０

・高圧洗浄機                １７，４９０

・コードレス回転モップクリーナー １２，４３０

・巻き尺             １０，４５０

３ ポイント交換までの流れ

１月  学校で、ポイントとの交換商品を決める。

２月  第４回学校運営協議会に提案する。

３月  購入する。

４月  ＰＴＡ総会で交換した商品を紹介する。

４ 参考資料

「スクリレ利用状況レポート」

問合せ先

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校

副校長 会沢 裕之

電話 0297-34-1223

年度 利用状況レポート

ご利用開始日

いつも 「スクリレ」 をご利用いただきありがとうございます。

現在ご利用頂いているスクリレのご利用状況を報告いたします。

集計期間 から

保護者登録端末数 保護者登録率

％

登録家庭数

※分母は、レポート出力時に入力した家庭数

家庭登録率

％

※分母は、レポート出力時に入力した児童生徒数

保護者の平均既読率

デジタル化できたお便り配信数 *

＊教職員など保護者以外に配信したものも含む

％

通

SDGs への貢献結果

用紙の削減

印刷時間の削減

印刷費用の削減

ペーパーレス化 ・ 脱炭素

枚

教職員の働き方改革

教育資源の有効活用

時間

円

※印刷時間は、印刷前後の準備と処理時間を考慮した当社独自の方法で算出しています。（１分間100枚処理）

印刷枚数 分速

枚 ÷ 100 枚 ／ 分 ÷ 60 分 ＝

お便り印刷時間

お便り印刷費用

印刷単価 配信数

1.7
※印刷単価は、当社調べの一般的な印刷コストから算出しています。

円 × 枚＝

デジタル化できたお便り配信数

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校

2024

2022/05/26
2024/04/01 2024/11/30

2,475
1,187 209

1,090

876 124

48

891,833

891,833

891,833 149

891,833 1,516,116

お客様のスクリレオプションご利用状況

出欠連絡 ・ 連絡事項 個別連絡 ・ アンケート お便り PDF ダウンロード

保護者からの連絡をデジタル化した結果

総報告件数

※未契約の場合は空白です。

件

※報告1件あたり、電話対応3分＋担任への伝達2分＝5分かかったと想定しています。

もし、 これが電話だったら…

総報告件数

5件　× 分 ＝

総報告件数

時間

件

もし、 これが連絡帳だったら…

総報告件数

30件　× 秒 ＝ 時間

配信件数 配信人数 返信件数

件 人 件

配信件数 配信人数 返信件数

件 人 件

出欠連絡

教職員の働き方改革

連絡事項

個別連絡

アンケート

※報告1件あたり、報告内容の確認+管理表への記入=30秒かかったと想定しています。

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校

〇 〇

0

0 0

0

0 0

94 315 1

0 0 0

広告を 見る

ポイントを 貯める

ポイントを 交換する
これまでに交換いただいた実績

▪ 非接触型体温計

▪ ドッジボール球

▪ 児童図書

▪ 剣道の竹刀　…など

交換できる商品はこちらから！

Pt.

現在の使用可能ポイント

Pt.

先月 （単月） の獲得ポイント

貯まったポイントは…

教育資源の有効活用

1 ポイント＝1 円 で 交換 できます！

交換できる商品 は こちら * から！

＊： ［スクリレ管理システム］ ＞ ［ポイント照会 / 交換］ ＞ ［ポイント交換サイト］

想定獲得ポイント数 *

＊ポイント獲得可能な広告数×登録端末数×5ポイント

Pt.

もし…

登録されている保護者が

先月の広告を全てクリックしたら…

1 回＝5 ポイント

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校

2,364
58,835

103,955